2) "Οτι^z) τοῦ πράγματος ἐκνικηθέντος, τὸ ἀπλοῦν

Et de eo, si venditorem meum in lite de evi- L. 66. §. 2. ctione procuratorem dederim, isque condemnatus sol. D. XXI. 2. verit.

Et de heredibus divisionem facientibus, pae- §. 3. sente procuratore unius, qui et ratum habuit. Si igitur evictio facta sit, quid faciendum sit.

LXIII. Venditor post tempus, quo res evicta est, L. 67. emtori eam offerens, condemnationem in id, quod in- D. eod. terest, non evitat.

LXIV. Item emtor, si pretium creditori, qui L. 68. pr. pignus distraxit, nondum solverit, et res evicta sit, D. eod. pretium solvere cogitur. Et ait, si hoc convenerit. Stephanus autem et Enantiophanes aiunt, re tradita venditionem esse perfectam, et cum creditor vendat sine defensione et de evictione non teneatur, non dari ei pretium, licet speciale pactum non interces- serit.

Item si debitorem meum loco solutionis delega- §. 1. vero, et pignora evicta fuerint, creditori meo non teneor.

LXV. Item de eo, qui causam libertatis exceptit, L. 69. pr. quomodo et praesentem et futuram excipere videatur. D. eod.

Qui autem eum, cui pure libertas data est, statu §. 1. liberum dicit, tenetur.

Et de eo, qui dicit, eum, qui post annum liber §. 2. 3. 4. esse iussus est, liberum esse, si decem, vel quinque nummos dederit, vel si dixit eum liberum esse, qui rationes reddere debet, si centum nummos dederit, lege distinctiones.

Si venditor, libertatis conditionem sciens, cela- §. 5. verit eam ignorantem emtorem, et simpliciter dixerit, eum, qui vendatur, statu liberum esse, conditione impleta, non evictionis nomine, sed ex emto actione tenetur. Sicuti qui fundum tradit, et servitudes sciens simpliciter dixit, servitudes, uti sunt, ita sunt, emti in iudicio, non evictionis nomine tenetur.

Et de eo, si venditor libertatis conditionem sciens, ignorante emtore eam celaverit, et simpliciter dixerit, statu liberum esse, quomodo conditione impleta non evictionis nomine, sed actione ex emto teneatur: sicuti is, qui fundum tradit, et servitudes sciens simpliciter dixit, servitudes, uti sunt, ita sunt.

Si quid defuerit modo fundi venditi, partem pre- §. 6. tii recipit. Hoc autem colligitur ex omnibus iuge- ribus dictis.

Et de eo, si quid modo fundi venditi defuerit.

LXVI. Evicta re¹⁾, non ad pretium duntaxat re- L. 70. cipientum ex emto actio competit, sed etiam ad id, D. eod. quod interest. Itaque si minoris esse coepit, damnum emtoris est.

Evicta re, simplex tantum pretium vendor prae-

^{s)} E Syn. p. 212. sq. habet Fabr. T. II. p. 408. Eadem habet Tipucitus, qui incipit: καὶ ὅτε ὁ πράτης κ. τ. l. ^{t)} E Tipucito L. 68. 69. pr. §. 1 — 4. D. h. t. haustae sunt. ^{u)} E Syn. p. 213. habet Fabr. T. II. p. 408. ^{v)} E Tipucito. ^{w)} E Syn. p. 213. habet Fabr. T. II. p. 408. ^{x)} E Tipucito. ^{y)} E Syn. p. 213. habet Fabr. T. II. p. 408.